

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ ОАО "Банк БелВЭБ"

за период, закончившийся 31 марта 2020 г.

(в тысячах белорусских рублей)

	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2020 (неаудировано)	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2019 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Кредиты клиентам	81 681	63 241
Инвестиционные ценные бумаги	8 378	18 056
Средства в кредитных организациях	1 696	877
Финансовый лизинг	11	15
	91 766	82 189
Процентные расходы:		
Средства кредитных организаций	(10 153)	(8 447)
Средства клиентов	(17 730)	(16 037)
Субординированный кредит	(2 676)	(4 825)
Процентные расходы по договорам аренды	(39)	-
Выпущенные долговые ценные бумаги	(526)	(2 180)
	(31 124)	(31 489)
Чистые процентные доходы	60 642	50 700
(Создание)/ восстановление резервов по кредитным убыткам	(37 434)	13 109
Эффект от модификации кредитов	146	(3 500)
Чистые процентные доходы после восстановления / (создания) резерва по кредитным убыткам	23 354	60 309
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов	1 754	(1 678)
Чистые комиссионные доходы	24 406	16 404
Доходы, за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 114	-
- в т. ч. по кредитам клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 114	-
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	341	-
Чистые доходы/расходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	10 860	6 388
- операции с валютными производными финансовыми	(6 405)	9
- переоценка валютных статей	(29 286)	(1 947)
Доля в прибыли/ (убытке) ассоциированных и совместно контролируемых компаний	95	(167)
Прочие доходы	19 489	6 406
Непроцентные доходы	22 368	25 415
Расходы на персонал	(17 315)	(18 782)
Амортизация	(5 893)	(6 161)
Налоги, кроме налога на прибыль	(262)	(1 102)
Прочие операционные расходы	(23 844)	(14 276)
Прочие доходы/(расходы) от обесценения и восстановления/(создания) резервов	77	(4 478)
Непроцентные расходы	(47 237)	(44 799)
(Убыток)/ прибыль до налога на прибыль	(1 515)	40 925
Доход/ (расход) по налогу на прибыль	500	(8 921)
(Убыток)/ прибыль за отчетный период	(1 015)	32 004
Приходящиеся на: акционеров Банка неконтрольной доле участия	(1 015)	32 004

Председатель Правления банка

В.С.Матюшевский

Главный бухгалтер

О.С.Турбина

25 мая 2020 г.